Landeshauptstadt
Beschlussvorlage fiir Ausschiisse Mainz

Drucksache Nr.
offentlich 0697/2024
Amt/Aktenzeichen Datum TOP
20/209210- 67 12.04.2024 3.2
Beratungsfolge Gremium Zustandigkeit Datum Status
Vergabeausschuss Entscheidung 30.04.2024 o
Betreff:

Vergabeangelegenheiten;
Griinanlage ,Hinter der Wiese,, + Spielplatz ,Anemonenweg* in Mainz-Ebersheim
- Landschaftsbauarbeiten

Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschliefist gemafs § 16 d Abs.1 Nr. 4 VOB/A, den Auftrag an die Firma
Gramenz Neubau, Wiesbaden, zu erteilen.

344.573,38 €
zzgl. 19 % MwsSt. 65.468,94 €
Gesamtauftragssumme 410.042,32 €

Die Vergabevoraussetzungen gemaf § 16 b Abs. 1 VOB/A sind erfiillt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz
Beigeordnete




Sachverhalt:

Art der Vergabe

Offentliche Ausschreibung

Teilnehmer am Wettbewerb

15 digitale Bewerber
7 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt.

Kostenschatzung: 529.550,- €

1.

2.

Firma Gramenz Neubau, Wiesbaden
Bieter
Bieter
Bieter
Bieter
Bieter

Bieter

410.042,32 €
428.373,92 €
437.861,54 €
464.068,06 €
491.258,13 €
497.996,45 €

532.564,27 €

inkl. 3,5 % Nachlass

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 500 388 350
zur Verfiigung.
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