# Beschlussvorlage für Ausschüsse



		Drucksache Nr.
öffentlich		0697/2024
Amt/Aktenzeichen 20/20 92 10 - 67	Datum 12.04.2024	TOP 3.2

Beratungsfolge Gremium	Zuständigkeit	Datum	Status
Vergabeausschuss	Entscheidung	30.04.2024	Ö

#### Betreff:

Vergabeangelegenheiten;

Grünanlage "Hinter der Wiese" + Spielplatz "Anemonenweg" in Mainz-Ebersheim

- Landschaftsbauarbeiten

#### Beschlussvorschlag:

Der Vergabeausschuss beschließt gemäß § 16 d Abs.1 Nr. 4 VOB/A, den Auftrag an die Firma Gramenz Neubau, Wiesbaden, zu erteilen.

344.573,38 €

zzgl. 19 % MwSt. <u>65.468,94 €</u> Gesamtauftragssumme 410.042,32 €

Die Vergabevoraussetzungen gemäß § 16 b Abs. 1 VOB/A sind erfüllt.

Stadtverwaltung Mainz

Manuela Matz

Beigeordnete

#### Sachverhalt:

### Art der Vergabe

Öffentliche Ausschreibung

## Teilnehmer am Wettbewerb

15 digitale Bewerber7 digital eingegangene Angebote

Nachgerechnetes Ergebnis inkl. MwSt.		Kostenschätzung: 529.550,- €	
1.	Firma Gramenz Neubau, Wiesbaden	410.042,32 €	
2.	Bieter	428.373,92 €	inkl. 3,5 % Nachlass
3.	Bieter	437.861,54 €	
4.	Bieter	464.068,06 €	
5.	Bieter	491.258,13 €	
6.	Bieter	497.996,45 €	
7.	Bieter	532.564,27 €	

Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der Mittelbindungsnummer: 500 388 350 zur Verfügung.